
Boletim de Serviço   1 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                             Ano 22 – nº 13 – Especial           Brasília-DF, 09 de abril de 2014 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 
 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

 
PORTARIA Nº 191, DE 09 DE ABRIL DE 2014. O SUBSECRETÁRIO DE 

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA EXECUTIVA DO 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da atribuição que lhe foi incumbida pelo artigo 72, 
Inciso III, do Anexo II do Regimento Interno, aprovado pela Portaria Ministerial nº 143, de 09 de 
março de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 13 seguinte,  tendo em vista o que consta 
do Processo nº 53000.048115/2013-74, resolve: 

 

Art. 1º Constituir Grupo de Trabalho, sob a supervisão da Coordenadora Geral de 
Gestão de Pessoas, com a incumbência de analisar as informações constantes do NUP 
53101.003561/2013-11, a que se refere o Mem. nº 1830/2013-VIGEP/ECT, anexo ao Ofício           
nº 0478/2013-PRESI/ECT, de 06 de agosto de 2013, cotejando-os com os dados constantes neste 
Órgão, propondo, ao final, relatório consubstanciado, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data 
de publicação. 

 
Art. 2º Designar, sob a coordenação do primeiro, os seguintes servidores para 

constituírem o Grupo de Trabalho: 
 
 - EDUARDO NAVES LOPES, Administrador, matrícula SIAPE 1536656; 
 - MARCELENE CARDOSO MARTINS, Técnico de Contabilidade, matrícula SIAPE 
1339739; e 

- THEREZINHA CRISTINA RIBEIRO PAVANELLI, Administrador, matrícula SIAPE 
0093947. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

 



Boletim de Serviço                    Ano 22 – nº 13 – Especial              Brasília-DF, 09 de abril de 2014 
 

Boletim de Serviço   2 

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 160, de 01 de abril de 2014, publicada no Boletim de 
Serviço nº 13, de 7 de abril de 2014. 

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 
Administração 

 
 
 

 
 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Andrea de Miranda Ramos Kern 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Poliana Dos Santos Ribeiro  

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 301 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 2027-6044 

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br 
 
 

 
 


	ULYSSES CESAR AMARO DE MELO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

